
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2016/00875
 

DEL 28/12/2016
 

 

Collegio Sindacale il   
28/12/2016

 
  

 
OGGETTO   

 

Incarichi di direzione dei dipartimenti. Proroga al 31/01/2017.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN)  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
28/12/2016

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 2/4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATA: 

- la deliberazione n. 710 del 03/1/2016 concernente fra l’altro la proroga dei seguenti incarichi di direzione 

di dipartimenti funzionali Aziendali fino al 31/12/2016: 

 Dipartimento delle Acuzie Mediche : Dott. Vincenzo Palo, 

 Dipartimento Post Acuzie e Continuità Ospedale Territorio : Dott. Giuseppe Magno, 

 Dipartimento dei Servizi: Dott. Francesco Maglione, 

 Dipartimento Salute Mentale : Dott. Pietro Fundone, 

 Dipartimento di Prevenzione della Salute e Benessere Animale : Dott. Vito Bochicchio, 

 Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana : Dott. Francesco Saverio Negrone, 

 Dipartimento Aziendale di Emergenza Urgenza: Dott. Libero Mileti, 

nonché il conferimento dell’incarico di sostituzione  ex art. 18 del C.C.N.L. 1998/2001 di riferimento, come 

modificato ed integrato dall’art. 11, comma 1, lettera a) del C.C.N.L. 03/11/2005, nella direzione del 

Dipartimento delle Acuzie Chirurgiche  al Dott. Giuseppe Falcone, fino al 31/12/2016; 

 

RITENUTO: 

- nelle more di una riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale ed al fine di evitare soluzioni di 

continuità nel funzionamento dei dipartimenti aziendali, di prorogare i citati incarichi fino e non oltre alla 

data del 31 gennaio 2017; 

- di dover disporre, anche ai fini degli adempimenti propedeutici alla conferma ovvero al conferimento dei 

nuovi incarichi, l’avvio dell’iter di valutazione dei citati incarichi di direzione di dipartimento da parte 

dell’apposito Collegio Tecnico; 

 

ACQUISITO:  

- il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 3/4 

 

 

D E L I B E R A 

 

per quanto in premessa meglio esplicitato e che qui di seguito si intende integralmente riportato,  

- di disporre, nelle more di una riorganizzazione del Servizio Sanitario Regionale ed al fine di evitare 

soluzioni di continuità nel funzionamento dei dipartimenti aziendali, la proroga dei seguenti incarichi di 

direzione di dipartimenti funzionali Aziendali fino e non oltre alla data del 31 gennaio 2017: 

 Dipartimento delle Acuzie Mediche : Direttore Dott. Vincenzo Palo, 

 Dipartimento Post Acuzie e Continuità Ospedale Territorio : Direttore Dott. Giuseppe Magno, 

 Dipartimento dei Servizi: Direttore Dott. Francesco Maglione,  

 Dipartimento Salute Mentale : Direttore Dott. Pietro Fundone, 

 Dipartimento di Prevenzione della Salute e Benessere Animale : Direttore Dott. Vito Bochicchio, 

 Dipartimento di Prevenzione Collettiva della Salute Umana: Direttore Dott. Francesco S. Negrone; 

 Dipartimento Aziendale di Emergenza Urgenza: Direttore Dott. Libero Mileti; 

nonché la proroga fino alla data del 31 gennaio 2017 dell’incarico di sostituzione ex art. 18 del C.C.N.L. 

1998/2001 di riferimento nella direzione della seguente dipartimento: 

 Dipartimento delle Acuzie Chirurgiche: Direttore  ff  Dott. Giuseppe Falcone; 

 

- di demandare al Settore Economico dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane il mantenimento 

dell’indennità dipartimentale a favore dei suddetti dirigenti titolari di incarico dipartimentale  e/o 

l’erogazione dell’indennità di sostituzione ex comma 7) dell’art. 18 del C.C.N.L. di riferimento a favore del 

citato dirigente incaricato di reggenza, fino alla data del 31 gennaio 2017; 

 

- di disporre altresì, anche ai fini degli adempimenti propedeutici alla conferma ovvero al conferimento dei 

nuovi incarichi, l’avvio dell’iter di valutazione dei citati incarichi di direzione di dipartimento da parte 

dell’apposito Collegio Tecnico; 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Rosa Colasurdo  Firma  Rosa Colasurdo
 

Pagina 4/4 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, attesa la necessità di dare continuità alla 

gestione delle attività attestate alle macro-strutture indicate in premessa, con notifica on line all’U.O.C. 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane e all’U.O.S.D. Valutazione e Trattamento Giuridico del Personale per i 

seguiti di competenza, nonchè, per opportuna conoscenza, ai dirigenti interessati, ai Direttori Medici dei 

PP.OO. di riferimento, all’Organismo Indipendente di Valutazione, all’U.O.C. Controllo di Gestione  ASP, 

all’U.O.C. Segreteria Direzionale e Affari Generali, al Responsabile Aziendale della prevenzione della 

corruzione nonchè al Responsabile Aziendale per la trasparenza ai fini dell’aggiornamento delle 

informazioni contenute nel sito on line. 

 

 
Nicola Falcone

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Rosa Colasurdo
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Battista Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Direttore Generale 

Giovanni Battista Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 
 


